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PRESSEMEDDELELSE 

 

Karise, 26. februar 2010 

 

Konkurrencestyrelsen godkender fusionen mellem 

Danish Agro a.m.b.a. & SAB a.m.b.a. Landbrugets Andel. 

Det skal herved meddeles, at Konkurrencestyrelsen dags dato har godkendt 

fusionen mellem Danish Agro a.m.b.a. og S.A.B. a.m.b.a., Landbrugets 

Andel. 

Oprindeligt blev fusionen godkendt den 25. januar 2010, men på grund af 

Danish Agro’s involvering i redningsplanen for Aarhusegnens Andel, blev 

godkendelsen trukket tilbage. 

Det glæder os meget, at denne sag nu har fundet sin løsning, så fusionen 

endeligt kan blive gennemført.   

 

Konkurrencestyrelsen godkender ligeledes, at et 

konsortium bestående af Danish Agro a.m.b.a. og DLG 

a.m.b.a. erhverver Aarhusegnens Andel A.m.b.A. 

inklusive datterselskaber. 

Som det blev oplyst i en pressemeddelelse den 1. februar 2010 har 

Aarhusegnens Andel A.m.b.A. realiseret så stort et underskud, at selskabet 

ikke er i stand til at køre videre som en selvstændig virksomhed. For at 

undgå et ”run” på virksomheden trådte selskabet i betalingsstandsning, 

den 1. februar 2010. 

Som en konsekvens af betalingsstandsningen er mange landmænd blevet 

bragt i en ulykkelig situation, hvor oplagte beholdninger, forudfakturerede 

varer samt indeståender med videre er blevet fastfrosset. 

Siden betalingsstandsningen er der ført intensive drøftelser imellem 

Konkurrencestyrelsen og konsortiet, med henblik på at klarlægge de 

markedsmæssige konsekvenser af overtagelsen. Disse drøftelser er mundet 

ud i, at konsortiet har givet tilsagn om at afhænde ét eller flere af 

Aarhusegnens aktiver i den kommende tid.  
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Det er meget tilfredsstillende, at fusionen nu kan gennemføres og ingen 

kreditorer lider tab udover den del af andelskapitalen, der er gået tabt. 

Som det tidligere er oplyst ligger der et stort rationaliseringspotentiale i en 

samkøring af Aarhusegnen og konsortiets aktiviteter. Vi skønner fortsat at 

der kan løftes ca. kr. 100 mio. af de årlige driftsomkostninger. 

I den kommende tid vil arbejdet gå i gang med dels at få Aarhusegnen 

løftet ud af betalingsstandsningen og få fordelt de forskellige aktiver og 

aktiviteter så synergierne hurtigst muligt kan realiseres. 

Fordeling af aktiviteter 

Med hensyn til fordelingen af anlæg er det aftalt, at Danish Agro overtager 

hovedanlægget i Galten med en produktionskapacitet på 300.000 ton samt 

en lagerkapacitet på 95.000 ton. 

Herudover overtages såsædsanlægget i Skovby med en produktions-

kapacitet på 25.000 ton. 

Kornanlægget i Hasselager overtages i fællesskab med DLG. 

I Vestjylland får Danish Agro overdraget anlæggene i Vildbjerg og Sunds. 

Disse anlæg videresælges til Vestjyllands Andel.  

På Østjylland og Djursland overtager Danish Agro afdelingerne i Selling og 

Lyngby. Begge anlæg videresælges til Nordjysk Andel. 

Endelig overtager Danish Agro datterselskabet JB Møller med afdelinger i 

Bedsted og i Bylderup Bov. 

Godkendelsen fra Konkurrencestyrelsen er betinget af, at konsortiet 

frasælger Aarhusegnens foderfabrik på Århus Havn og eventuelt 

Aarhusegnens lagre på Århus havn. Der arbejdes, på at det vil ske relativt 

hurtigt. 

Bestyrelsesformand for Danish Agro, Jørgen H. Mikkelsen udtaler: ”Der 

ligger en sund forretningsplan bag akkvisitionen, og vi er overbeviste om, 

at transaktionen samlet set vil vise sig at være til gavn for dansk 

landbrug” slutter Jørgen H. Mikkelsen. 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: 

Jørgen H. Mikkelsen, Formand, Danish Agro, mobil: 20 23 61 25 

Chr. Junker, Adm. direktør, Danish Agro, mobil: 20 30 51 01 


